
Nº 13, quarta-feira, 19 de janeiro de 2011140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011011900140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 / 2 0 11

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de material permanente - mobiliário modular -, a
fim de atender às necessidades do Tribunal Regional Eleitoral de
Rondônia. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 19/01/2011 de
09h00 às 11h30 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Av. Presidente
Dutra, 1889 Baixa União - PORTO VELHO - RO . Entrega das
Propostas: a partir de 19/01/2011 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 01/02/2011 às 15h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2011) 070024-00001-2011NE000011

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 / 2 0 11

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de impressão de documentos, utilizando impressoras laser mo-
nocromática e multifuncionais, conforme especificações estabelecidas
no Termo de Referência Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
19/01/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: Av.
Teotônio Segurado, Conjunto 1, Lote 1, Quadra 202 Norte Centro -
PALMAS - TO . Entrega das Propostas: a partir de 19/01/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
01/02/2011 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2011)

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 24.761/2010. Objeto: Reconhecimento de inexigibilidade
de licitação para o fornecimento de energia elétrica, a ser realizado
pela empresa Companhia de Energia Elétrica do Estado do Tocantins
- CELTINS. Fundamento Legal: Artigo 25, da Lei nº 8.666/93. Valor
Estimado: R$ 255.147,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, cento e
quarenta e sete reais). Reconhecida por Márcio Dias Santiago, Se-
cretário de Administração e Orçamento Substituto, em 22 de de-
zembro de 2010. Ratificada por Luciano de Moraes Rodrigues, Di-
retor-Geral, em 30 de dezembro de 2010.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE RESCISÃO

a)Espécie: Termo de Rescisão ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 210/06 firmado entre TJDFT e CONHECER-CENTRO DE PSI-
COLOGIA, APRENDIZAGEM, ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA. b)Objeto: rescindir o contrato inicial c)Fundamento Legal:
inciso II da cláusula 14ª do contrato inicial d) Vigência: a partir da
publicação e)Assinatura: 17/01/2011 f)P.A. N.: 11.942/2006.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo N. 03 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 067/07, assinado entre TJDFT e COOPERATIVA DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DO DF LTDA - COOPANEST-DF b)Ob-
jeto: alterar a redação e reajustar valores dos itens da cláusula 8ª do
contrato inicial c)Fundamento Legal: § único da cláusula 8ª e cláusula
13ª do contrato inicial d)Vigência: a partir da publicação e)Data da
assinatura: 17/01/2011 f)P.A. N.: 1.919/2007.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 80/2010

Objeto: Fornecimento, por Fornecimento, por demanda, de peças, de
componentes e acessórios genuínos, com controle de qualidade das
montadoras, das marcas Volkswagen, Ford, Renault, Peugeot, Mar-
copolo/Volare e Kia Motors. Total de Itens Licitados: 00010 . Edital:
19/01/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
Fórum Milton Sebastião Barbosa, BlocoA, 7º andar, ala B, Sala 716,
Brasília/DF Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 19/01/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 01/02/2011 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br
Informações Gerais: O Edital estará disponível no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br, no SERLIC, localizado na Praça Municipal,
Lote 1, Fórum Milton Sebastião Barbosa, Bloco A, 7º andar, Sala A
718, Brasília/DF, Cep 70.094-900, ao custo de R$ 5,00 (cinco
reais).

(SIDEC - 18/01/2011) 100001-00001-2011NE000070

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2010

PROCESSO: 20.640/2010. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para viabilizar locais de prova para a realização da prova
objetiva e seletiva do Concurso para Juiz de Direito Substituto da
Justiça do Distrito Federal, bem como a confecção das folhas de
respostas e a correção da prova objetiva do concurso.
DATA: 01/02/2011 HORÁRIO: 13h30min
O Edital encontra-se, sem ônus, no sítio www.tjdft.jus.br e, a R$ 5,00,
no SERLIC - Pç Municipal, Lt. 01, Bl. A, 7º andar, Sede do TJDFT,
Brasília/DF, das 12 às 19 horas, 3343.6230/6209. O valor deverá ser
recolhido pela GRU, com os dados: 1.Unid. favorecida: cód.:100001;
gestão: 00001; 2.Recolhimento: cód: 28830-6, preenchida e impressa
no sítio www.tesouro.fazenda.gov.br.

Brasília, 18 de janeiro de 2011
JOSÉ MARIA BRISENO

Supervisor do Serviço de Licitação

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
5ª VARA CRIMINAL DA CIRCUNSCRIÇÃO

ESPECIAL JUDICIÁRIA
DE BRASÍLIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA
(PRAZO DE 90 DIAS)

O Doutor MARCIO EVANGELISTA FERREIRA DA SIL-
VA, MM. Juiz de Direito Substituto na 5ª Vara Criminal da Cir-
cunscrição Especial Judiciária de Brasília-DF, na forma da Lei,
etc...

FAZ SABER a todos quantos virem o presente Edital ou dele
tiverem conhecimento, que neste Juízo e Cartório tramita a Ação
Penal, processo nº 1999.01.1.014938-9, movida pela JUSTIÇA PÚ-
BLICA, em face de [\J][\SB]Réu: FABIOLA MENDES MELO, Filha
de José de Melo Júnior e Sara Mendes Barbosa de Melo[\SB], que
tem como finalidade INTIMÁ-LO(A) da Sentença prolatada no Pro-
cesso em epígrafe, por infração ao ART. 171 C/C ART. 71, AMBOS
DO CPB, tendo sido o(a) mesmo(a) CONDENADO(A) À PENA DE
01 (UM) ANO E 03 (TRÊS) MESES E 18 (DEZOITO) DIAS DE
RECLUSÃO, EM REGIME ABERTO, BEM COMO AO PAGA-
MENTO DE 36 (TRINTE E SEIS) DIAS-MULTA, REFERENTE A
1/30 DE UM SALARIO MINIMO À ÉPOCA DO FATO. SUBS-
TITUÍDA A PENA PRIVATIVA DE LIBERDADE POR 02 (DUAS)
RESTRITIVAS DE DIREITOS, CUJO CUMPRIMENTO SE DARÁ
EM IGUAL PERÍODO DA PENA DE RECLUSÕA E EM CON-
DIÇÕES A SEREM ESTABELECIDAS PELO JUÍZO DA VEPE-
MA. O prazo para o recurso é de 05 (cinco) dias e será contado a
partir de 90 (noventa) dias da publicação deste, findo o qual a decisão
passará em julgado. E constando nos autos que o(a) ré(u) encontra-se
EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, expediu-se o presente,
para que chegue ao seu conhecimento, em 02 (duas) vias de igual
teor, que vai devidamente assinado, publicado e afixado uma cópia
em lugar de costume, como determina a Lei, certificando que este
Juízo e Cartório tem sua sede à Praça do Buriti, anexo do Palácio da
Justiça, Bloco "B", Ala "B", 7º andar, Sala 713, funcionando no
horário das 12:00 às 19:00 horas. Brasília-DF, 13 de janeiro de 2011.
DORA APARECIDA DE OLIVEIRA, Diretora de Secretaria, subs-
crevo-o e assino por determinação do MM. Juiz.

DORA APARECIDA DE OLIVEIRA
Diretora de Secretaria

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
VARA DE DELITOS DE TRÂNSITO

1ª VARA DE DELITOS DE TRÂNSITO DE BRASÍLIA

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
( PRAZO DE 15 DIAS)

O Doutor RICARDO FAUSTINI BAGLIOLI, MM. Juiz de
Direito Substituto em exercício na Vara de Delitos de Trânsito da
Circunscrição Judiciária Especial de Brasília - Distrito Federal, na
forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento, que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
2009.01.1.124471-6, em que é Réu LUIZ GUILHERME MENDES
FILHO, brasileiro, nascido em 26.11.1960, natural de Matias Olím-
pio/PI, filho de Luiz Guilherme Mendes e de Maria Francisca dos
Santos, portador da CIRG nº 420.143 - SSP/DF, residente na QE 40,
RUA 22, LOTE 10, APARTAMENTO 404, GUARÁ II/DF, denun-
ciado aos 12.01.2010, como incurso nas sanções dos arts. 306 e 309
da Lei 9.503/97. E como não tenha sido possível citá-lo pessoal-
mente, pelo presente C I T A - O para responder a acusação, por
escrito, no prazo de 10 dias. Nos termos do art. 396 e seguintes do
CPP. E para que chegue ao conhecimento de todos e do referido
acusado, mandou passar o presente edital, que será afixado no local
de costume e publicado no "Diário da Justiça". Outrossim, faz saber
que este Juízo está situado no Fórum José Julio Leal Fagundes,
SMAS Trecho 03, Lotes 4/6, Bloco 1, Sala 115 - Brasília - DF. CEP.
70610-906 Fone: 3103-1861/1862/1863/1865. Dado e passado nesta
Cidade de Brasília Distrito Federal, segunda-feira, 17 de janeiro de
2011. Eu, (Guilherme de Araújo Lemos Reis) Técnico Judiciário, o
digitei. E eu, (Mauricio Soares Ramos) Diretor de Secretaria, o subs-
crevo. (Ass. MM. Juiz de Direito Substituo) RICARDO FAUSTINI
BAGLIOLI.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
3ª REGIÃO

AVISO No- 2 / 2 0 11
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2010 PARA PROVIMENTO

DE CARGO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

O Excelentíssimo Desembargador Presidente do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 3ª Região e da Comissão do Concurso, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares e em cumprimento às
disposições contidas no Edital regulador do certame supra identi-
ficado, TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos aprovados na
Prova Escrita Discursiva do Concurso Público nº 01/2010 para pro-
vimento de cargo de Juiz Substituto da Justiça do Trabalho da Ter-
ceira Região (item 9.1 do Edital), realizada no dia 20 (vinte) de
novembro de 2010, cujo resultado foi proclamado na sessão pública
ocorrida do dia 17.01.11, a partir das 15:00 horas.

Segue abaixo a lista dos 31 (trinta e um) candidatos apro-
vados, em ordem alfabética, precedida do nº de inscrição do(a) can-
didato(a), com a respectiva nota obtida:

Inscrição n° 0886 - Aline Paula Bonna - 6,00; 0027 - Aluísio
Teodoro Falleiros - 6,00; 1501 - André Barbieri Aidar - 6,00; 0077 -
André Pereira de Souza - 6,00; 0463 - Andressa Batista de Oliveira

- 6,00; 1785 - Angelina Moreira de Sousa Costa - 6,33; 0748 - Anne
de Carvalho Cavalcanti - 6,00; 0396 - Camila Ximenes Coimbra -
6,00; 1969 - Carlos Arthur de Macedo Figueiredo - 6,00; 1536 -
Cleverson Oliveira Alarcon Lima - 6,00; 1348 - Eduardo Almeida
Jeronimo - 6,33; 0954 - Fabiano Gomes de Oliveira - 6,00; 1414 -
Fábio Gonzaga de Carvalho - 6,33; 0229 - Fabrícia Aurélia Lima
Rezende Gutierrez - 6,00; 0228 - Fernanda Christianini Nicacio -
6,00; 1994 - Glauco Bresciani Silva - 6,00; 0657 - Helena Honda
Rocha - 6,00; 0437 - José Carlos Soares Castello Branco - 6,00; 0070
- Letícia Cavalcanti Silva - 6,00; 0803 - Marcelo de Oliveira Dávola
- 7,00; 0320 - Maria Fernanda Zippinotti Duarte - 6,00; 0864 -
Natália Rocha Gonçalves Coelho - 6,00; 0053 - Patricia Bley Heim -
6,66; 0484 - Piero Rosa Menegazzi - 6,00; 0332 - Renata Valle de

Vasconcellos - 6,00; 1746 - Renato Clemente Pereira - 6,00; 0087 -
Ricardo Nishina de Azevedo - 6,00; 0005 - Rodrigo Cândido Ro-
drigues - 6,33; 0368 - Roselene Aparecida Taveira - 6,00; 1494 -
Vinicius de Miranda Taveira - 7,00; 1620 - Wilton Sobrinho da Silva
- 6,00.

Para fins das disposições contidas nos itens 16.6.1 e se-
guintes do Edital regulador do certame, o Exmo. Desembargador
Presidente COMUNICA que a Secretaria da Comissão de Concursos
de Juízes estará funcionando, a partir do dia 19.01.11, em novo
endereço, a saber: Rua Desembargador Drumond n° 41 - 12° (décimo
segundo) andar - Funcionários - Belo Horizonte /MG - CEP 30220-
030, e que o horário de atendimento ao público, durante o restante do
mês em curso, será das 12:00 às 19:00 horas.

Belo Horizonte, 18 de janeiro de 2011.
Des. EDUARDO AUGUSTO LOBATO

4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de Notebooks.
CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONTRATADA: Lenovo Tecnologia (Brasil) Ltda. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA:até o término do
período de garantia previsto na cláusula primeira.. ASSINATURA:
06/12/10. . Nº DA LICITAÇÃO: RPA nº 26/10. Nº DO CONTRATO:
116/10. ASSINAM: Dra. Maria Helena Mallmann, pelo contratante, e
Ana Paula Danielle dos Santos, pela contratada.

ESPÉCIE: Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de estações de tra-
balho para os órgãos da Justiça do Trabalho. CONTRATANTE: Tri-
bunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Itautec
S.A.. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VI-
GÊNCIA: inicia com a assinatura e encerra noventa dias após o
recebimento definitivo do objeto. ASSINATURA: 20/12/10. . Nº DA
LICITAÇÃO: Adesão a Registro de Preços nº 28/10. Nº DO CON-
TRATO: 120/10. ASSINAM: Dra. Maria Helena Mallmann, pelo con-
tratante, e Srs. Lauro Marcos Lima Vianna e Mauricio D' Oliveira
Gualhanone, pela contratada.

ESPÉCIE: Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de computadores
servidores e serviços de instalação. CONTRATANTE: Tribunal Re-
gional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: LTA-RH Informá-
tica, Comércio, Representações Ltda... FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: inicia com a assinatura e encerra
após a emissão de termo de recebimento definitivo. ASSINATURA:
23/12/10. . Nº DA LICITAÇÃO: Adesão a Registro de Preços nº 27/10.
Nº DO CONTRATO: 124/10. ASSINAM: Dra. Maria Helena Mall-
mann, pelo contratante, e Alexander Costa Barcelos, pela contratada.

ESPÉCIE: Prestação de Serviços. OBJETO: Serviço de manutenção e
expansão de licenciamento do software de backup IBM Tivoli Sto-
rage Manager. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da
4ª Região. CONTRATADA: Service Informática. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: inicia com a
assinatura e encerra ao final do período de manutenção previsto na
cláusula segunda. VALOR: R$ 33.36305. ASSINATURA: 22/12/10.
Nº DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 46/10. Nº DO CON-
TRATO: 125/10. ASSINAM: Dra. Maria Helena Mallmann, pelo con-
tratante, e Daniel Lanes Pereira, pela contratada.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-01-19T06:12:41-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




